
PROCEDURA POSTĘPOWANIA Z DZIECKIEM CHORYM W PUBLICZNYM
PRZEDSZKOLU „BAJKOWA KRAINA” W SULBINACH

Podstawa prawna:

 Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016r. Nr 97 poz. 674
ze zm.)

 Ustawa  z  dnia  5  grudnia  2008r.  o  zapobieganiu  i  zwalczaniu  zakażeń  i  chorób
zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2008r. nr 234 poz. 1570 ze zm.)

 Rozporządzenie  Ministra  Edukacji  Narodowej  i  Sportu  z  dn.  31  grudnia  2002r.
w sprawie  bezpieczeństwa  i  higieny  w  publicznych  i  niepublicznych  szkołach
i placówkach (Dz. U. z 2003r. nr 6 poz. 69 ze zm.)

Cel procedury:

Zasady  postępowania  mają  zapewnić  ochronę  zdrowia  dziecka  podczas  jego  pobytu
w Publicznym Przedszkolu „Bajkowa Kraina” w Sulbinach.

Zakres procedury:

Dokument  reguluje  zasady  bezpiecznego  i  higienicznego  pobytu  dziecka  w  przedszkolu,
określa  sposoby  monitorowania  oraz  uprawnienia  i  obowiązki  nauczycieli  oraz  rodziców
w stosunku do chorych dzieci.

Osoby podlegające procedurze 

Do przestrzegania  niniejszej  procedury zobowiązani  są wszyscy nauczyciele  i  pracownicy
przedszkola  oraz  rodzice  dzieci  uczęszczających  do  Publicznego  Przedszkola  „Bajkowa
Kraina” w Sulbinach.

1. Rodzice przyprowadzają do przedszkola tylko dzieci zdrowe. Katar to także choroba.
W przypadku stwierdzenia u dziecka alergii (np. przewlekły katar, kaszel) rodzice są
zobowiązani  do  przedłożenia  zaświadczenia  lekarskiego  stwierdzającego  alergię
powodującą takie objawy.

2. W stanach infekcji,  chorób skórnych, zakaźnych oraz po urazach (złamania,  zabiegi
chirurgiczne i inne) dziecko nie może uczęszczać do przedszkola do czasu całkowitego
wyleczenia.

3. Rodzice mają obowiązek zgłaszania nauczycielowi lub dyrekcji wszelkich poważnych
dolegliwości i chorób zakaźnych lub pasożytniczych dziecka. Nauczyciel ma obowiązek
poinformować  pozostałych  rodziców  o  zaistniałej  sytuacji  i  zwrócenia  uwagi  na
niepokojące objawy u dzieci.

4. Gdy  dziecko  skarży  się  na  ból  głowy,  ucha,  ma  podwyższoną  temperaturę  ciała,
wymioty i inne objawy niezagrażające jego zdrowiu i życiu, ale stanowiące dyskomfort
zdrowotny i  mogące  być  objawem rozwijającej  się  choroby,  nauczyciel  zawiadamia



rodziców/opiekunów  prawnych,  prosi  rodziców  o  odebranie  chorego  dziecka
z przedszkola.

5. W przypadku, gdy rodzice nie są w stanie odebrać dziecka z placówki osobiście, mogą
upoważnić inną osobę – zgodnie z „Procedurą przyprowadzania i odbierania dzieci”.

6. Przy  odbiorze  dziecka  z  przedszkola  nauczycielka  przekazuje  rodzicom  informacje
o niepokojącym  samopoczuciu  lub  zauważonych  zmianach  w  zachowaniu  dziecka
w czasie pobytu w przedszkolu. 

7. Nauczyciel  nie  jest  zobowiązany  do udzielania  świadczeń zdrowotnych.  To zadanie
dotyczy lekarza, pielęgniarki czy ratownika medycznego. Nauczycie, któremu powierza
się  bezpieczeństwo,  zdrowie  i  życie  dziecka,  powinien  zdawać  sobie  sprawę
z odpowiedzialności  jaka na nim spoczywa. Dlatego też musi pamiętać,  że pierwsza
pomoc  z  jego  strony,  to  jedynie  doraźna,  czasowa  pomoc,  zanim  dotrze  fachowa
i wykwalifikowana siła medyczna.

8. W stanach nagłych (utrata przytomności, zasłabnięcia i omdlenia, złamania, krwotoki,
zwichnięcia,  urazy,  ciała  obce  w  nosie,  gardle,  oku,  uchu,  ukąszenia  i  użądlenia,
oparzenia i odmrożenia, zatrucia), gdy stan zdrowia dziecka wymaga natychmiastowej
interwencji  lekarskiej,  dyrektor  lub  nauczyciel  zobowiązani  są  do  podjęcia  działań
pomocy przedmedycznej w zakresie posiadanych umiejętności oraz wezwania karetki
pogotowia  ratunkowego.  Jednocześnie  o  sytuacji  nauczyciel,  dyrektor  przedszkola
powiadamiają rodziców lub opiekunów prawnych dziecka. 

9. Nauczyciel udzielając pomocy powinien: 
 ocenić sytuację i zabezpieczyć teren, miejsce zdarzenia;
 ocenić stan poszkodowanego dziecka;
 wezwać pomoc lub wyspecjalizowaną pomoc medyczną, jeśli jest taka potrzebna;
 zabezpieczyć  poszkodowanego  przed  możliwością  dodatkowego  urazu  lub

uszkodzenia;
 przystąpić do akcji ratowniczej.

Należy zapewnić dziecku komfort psychiczny, mieć z nim ciągły kontakt słowny oraz
być przy nim do czasu przejęcia przez służbę medyczną.

10. Dziecko do czasu przybycia pogotowia ratunkowego, przybycia rodziców pozostaje pod
opieką nauczyciela lub dyrektora. 

11. Lekarz  pogotowia  decyduje  o  sposobie  dalszego  udzielenia  pomocy  dziecku
(ewentualnie  przewiezienia  dziecka  do szpitala).  Następnie  zostaje  spisany protokół.
W przypadku  nie  przybycia  na  czas  rodziców,  opiekunów  prawnych  dziecka,
nauczyciel, opiekun zajmujący się dzieckiem jedzie z nim do szpitala i tam oczekuje na
przybycie rodziców. 


